

Vogtlandmuseum Plauen Nobelstraße 7-13 | 08523 Plauen



## **EINLADUNG**

zum "90. Geburtstag von Horst Fröhlich" am 23.03.2024 um 14:00 Uhr in den Festsaal des Vogtlandmuseums Plauen.

## **ABLAUF**

Begrüßung der Gäste

Horst Fröhlich - Mitarbeiter und Direktor des Vogtlandmuseums mit Dr. Gabriele Buchner

Mühlen in Plauen - Arbeitsstand eines Fröhlich-Projektes mit Katrin Färber

Horst Fröhlich - Forschen und Zusammenarbeiten für die Heimat mit Ina Schaller

Horst Fröhlich - Vorsitzender des Fördervereins Vogtlandmuseum mit André Ludwig

Schlusswort und anschließend gemeinsames Kaffeetrinken

Für die Planung unseres Kaffeetrinkens bitten wir um eine telefonische Anmeldung via 03741 2912404 bis zum 20.03.2024.

Sebastian Dressel

Fachdirektor Vogtlandmuseum Plauen

Ina Schaller

Vereinsvorsitzende Verein für vogtländische Geschichte, Volks- und Landeskunde e. V.

André Ludwig

Vereinsvorsitzender Verein der Freunde und Förderer des Vogtlandmuseums Plauen e. V.



